



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

250540 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA RELACIONADAS AO EMPREENDIMENTO ENQUADRADO NO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, DENOMINADO: RESIDENCIAL MAURETE					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	jul/2025
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
32.01.20 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	04/12/2025
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
83.23.10	KILOWATT/HORA B3 - DE MAIS CLASSES - INCLUSIVE ICMS	KWH	57,447000		0,94	54,00
42.02.54*	CONSUMO DE ÁGUA	MES	0,120000		500,00	60,00
(E) TOTAL						114,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE		CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
32.01.11	EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (MICRO E IMPRESSORA)	UN	0,010000		814,50	8,15
32.01.02	ENCARREGADO	MES	0,120000		10.559,80	1.267,18
32.01.07	MATERIAL DE ESCRITÓRIO	MES	0,120000		44,36	5,32
32.01.01	ENGENHEIRO DA OBRA	MES	0,090000		23.949,65	2.155,47
43.04.01*	ENSAIOS/CONTROLE TECNOLÓGICO	UN	0,010000		34.811,20	348,11
32.01.06	VEÍCULO DO ENGENHEIRO DA OBRA	MES	0,090000		2.912,05	262,08
44.01.12	SERVENTE	MES	0,120000		3.559,40	427,13
32.01.09	TELEFONIA / INTERNET	MES	0,120000		167,00	20,04
32.01.08	MATERIAL DE LIMPEZA	MES	0,120000		34,99	4,20
(F) TOTAL						4.497,68
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			4.611,68
			(H) BDI			22,65%
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			5.656,23
RESPONSÁVEL PELO(S) PREÇO(S) DA COMPOSIÇÃO:			RESPONSABILIDADE SOBRE ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO, SEU(S) INSUMO(S) E COEFICIENTE(S)			
ALESSANDRO SPERANDIO DE SÁ						

**Portal da Assinatura - PBH**

2 página(s) assinada(s) - Datas e horários baseados em Brasília, BR

Certificado de assinaturas gerado em quinta-feira, 4 de dezembro de 2025 às 11:41

Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

---

CPU\_ADM\_LOCAL-MAURETE.pdf

---

